

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись

Булатьва Н.С.
фамили, инициалы

«__» _____ Г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2

"Аленушка" с. Месягутово муниципального района Дуванский район

Республики Башкортостан

(полное наименование работодателя)

452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Араловец, д.17

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0220005212

(ИНН работодателя)

1020200786528

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Подорожная В.И.

Ф.И.О.

(дата)


(подпись)

Исмагилова Э.Р.

(Ф.И.О.)

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Учебно-аттестационный центр открытого акционерного общества "Акционерная компания Востокнефтезаводмонтаж"

(полное наименование организации)

2. 450075, г. Уфа, пр. Октября, 151; 8(347)246-62-08, эл. почта: arm-vnzm@mail.ru, www.vnzm.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 1830

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.06.2011

5. ИНН 0277015293

6. ОГРН организации 1020203077377

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518505	12 июля 2011	12 июля 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	12.02.2016	Мусин Нияз Ильмарович	Инженер-лаборант	00203	23 мая 2014	
2	12.02.2016	Субхангулов Мухтар Мавлютянович	Инженер-лаборант	00226	23 мая 2014	
3	12.02.2016	Рахматуллин Наиль Равилович	Инженер-лаборант (врач-гигиенист)	00218	23 апреля 2014	

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	12.02.2016	Световая среда	Прибор комбинированный (люксметр) "ТКА-ПКМ"	24248-04	08182	15.01.2017
2	12.02.2016	Световая среда	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (люксметр)	_____	41574	15.01.2017
3	12.02.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр -26-2-010	_____	2512	13.01.2017
4	12.02.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр -26-2-010	_____	2512	13.01.2017
5	12.02.2016	Химический фактор	Газосигнализатор ИГС-98 "Комета-М-4"	СПИ0259073	№498	23.10.2016
6	12.02.2016	Химический фактор	Газосигнализатор серии ИГС-98 мод. "Хвош-В"	_____	10582	23.10.2016
7	12.02.2016	Тяжесть трудового процесса	Угломер	_____	12047	18.01.2017
8	12.02.2016	Микроклимат	Прибор комбинированный	24248-04	501164	15.01.2017

			ТКА-ПКМ (модель 50)			
9	12.02.2016	Микроклимат	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ"	_____	41674	12.01.2017
10	12.02.2016	Переменное электромагнит- ное поле (про- мышленная час- тота 50 Гц)	Антенна измерительная электрическая П6-71	СПИ023032 9	71-070081	12.01.2017
11	12.02.2016	Переменное электромагнит- ное поле (про- мышленная час- тота 50 Гц)	Антенна измерительная магнитная П6-70	СПИ 0230328	70-070081	12.01.2017
12	12.02.2016	Переменное электромагнит- ное поле (про- мышленная час- тота 50 Гц)	Шумомер-анализатор спектра, виброметр порта- тивный типа ОКТАВА- 110 А	СПИ025142 7	A0709:6	05.10.2016

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Аюпов Эдуард Рифатович

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Учебно-аттестационный центр открытого акционерного общества "Акционерная компания Востокнефтезаводмонтаж"; Регистрационный номер - 1830 от 08.06.2011 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.518505	Дата получения 12.07.2011	Дата окончания 12.07.2016

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 27-3Э по результатам специальной оценки условий труда

19.02.2016

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № ____ от «__» _____ 2016г
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 "Аленушка" с. Месягутово муниципального района Дuvanский район Республики Башкортостан;
Адрес: 452530, Республика Башкортостан, Дuvanский район, с. Месягутово, ул. Араловец, д.17

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 27/СОУТ от «16» февраля 2016г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Учебно-аттестационный центр открытого акционерного общества "Акционерная компания Востокнефтезаводмонтаж"; 450075, г. Уфа, пр. Октября, 151; Регистрационный номер - 1830 от 08.06.2011

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Инженер-лаборант Мусин Нияз Ильмарович; Инженер-лаборант Субхангулов Мухтар Мавлютянович; Инженер-лаборант (врач-гигиенист) Рахматуллин Наиль Равилович.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 27.

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):
Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 18

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 9

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2
Тяжесть труда	7

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 9 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре
экспертов)

Инженер-лаборант

(должность)

Инженер-лаборант

(должность)

Инженер-лаборант (врач-
гигиенист)

(должность)

(№ в реестре
экспертов)

(№ в реестре
экспертов)



Мусин Нияз Ильмарович

(Ф.И.О.)

Субхангулов Мухтар
Мавлютянович

(Ф.И.О.)

Рахматуллин Наиль Равилович

(Ф.И.О.)

(подпись)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 "Аленушка" с. Месягутово муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

Индивидуальный номер рабочего места		Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы													Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
1	Отсутствует																						
1	Рабочее место заведующего детским садом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
2	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
3	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	8				
4	Рабочее место старшей медицинской сестры	1	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
5	Рабочее место заведующего хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-				
6	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту белья	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-				
7	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
8	Рабочее место сторожа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8				
9	Рабочее место повара	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	8	8	8				
10	Рабочее место кухонного рабочего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	4	8	-				
11	Рабочее место кастаньяши	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	8				
12	Рабочее место электрика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
13	Рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
14	Рабочее место учителя-логопеда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
15	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
16	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
17	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				
18	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8				

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 "Аленушка" с. Месягутово муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2			класс 3			класс 4
			3.1			3.2	3.3	3.4.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
	27	27	0	18	6	3	0	0	0				
Рабочие места (ед.)	35	35	0	25	6	4	0	0	0				
Работники, занятые на рабочих мес-тах (чел.)	31	31	0	21	6	4	0	0	0				
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет			0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0											

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	нет	нет	нет	нет
2	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
3	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
4	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
5	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
6	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
7	Машинист по стирке и ремонту белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей оценку условий труда:

Мусин Нияз Ильмарович

(№ в реестре экспертов)

(Ф.И.О.)

(дата)

Субхангулов Мухтар Мавлютяно-

вич

(№ в реестре экспертов)

(Ф.И.О.)

(дата)

Рахматуллин Наиль Равилович

(№ в реестре экспертов)

(Ф.И.О.)

(дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 "Аленушка" с. Месягутово муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Отсутствует</i>	2	3	4	5	6
6. Машинист по стирке и ремонту белья	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
9. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
10. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
22. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
23. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
24. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
25. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
26. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
27. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 19.02.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

Иванова И.С.
(подпись)

Евдокимова И.С.
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ППО
(должность)

Подорожная В.И.
(подпись)

Подорожная В.И.
Ф.И.О.

(дата)

Заведующий хозяйством
(должность)

Исмагилова Э.Р.
(подпись)

Исмагилова Э.Р.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)	Мусин Нияз Ильмарович (Ф.И.О.)	(дата)
(№ в реестре экспертов)	Субхангулов Мухтар Мавлютянович (Ф.И.О.)	(дата)
(№ в реестре экспертов)	Рахматуллин Наиль Равилович (Ф.И.О.)	(дата)

